
Detal Fest - architektura międzywojennej
Polski
W dniach 17-19 X oraz 14-16 XI Łódź po raz piąty będzie gościć jedyny w kraju festiwal poświęcony
zdobieniom architektonicznym – DetalFest (pod patronatem "Kalejdoskopu"). Na bieżącą edycję
złoży się 10 wystąpień uznanych badaczy i popularyzatorów architektury oraz kilkanaście wydarzeń
towarzyszących, w tym warsztaty dla dorosłych, spacery i wystawy. Tegoroczna edycja DetalFestu
odbywa się pod hasłem przewodnim „Architektura międzywojennej Polski".

Celem wydarzenia jest popularyzacja zagadnień związanych z detalem architektonicznym,
traktowanym możliwie szeroko – od zdobień na budynkach, przez symbolikę, po materiały czy
technologię ich wykonania.

- Tegoroczna edycja odbywa się pod hasłem przewodnim „Architektura międzywojennej Polski”.
Naszym celem jest zwrócenie uwagi zarówno na charakter okoliczności powstania tego zjawiska,
mnogość jego wcieleń stylistycznych i ideowych, a także podobieństwa i różnice pomiędzy
realizacjami wznoszonymi w różnych częściach terytorium Drugiej Rzeczypospolitej w latach
1918-1939. – mówi Maria Nowakowska, dyrektorka programowa Festiwalu. – Przedmiotem
szczególnej uwagi będzie uwidocznienie i nadanie odpowiedniej rozpoznawalności architekturze
łódzkiego międzywojnia, pozostającej często na marginesach zainteresowania badaczy i amatorów
moderny.

Wśród prelegentów Festiwalu znaleźli się zarówno akademicy, jak i osoby zajmujące się
popularyzacją architektury poza murami uczelni. Zakres tematyczny jest szeroki – od szlachetnych
wypraw tynkarskich, przez stylistykę art deco, po architekturę przemysłową.

- Często szukamy ciekawych realizacji z kręgu architektury nowoczesnej poza Polską, odwiedzając
Francję, Niemcy czy Czechy. Tymczasem wiele fenomenalnych budynków czeka na odkrycie na
Kujawach, we Włocławku, Łodzi czy w Krakowie. To ostatnie miasto wyróżnia się np.
zastosowaniem rzeźbiarskich godeł nad wejściami do budynków. Od razu możemy podziwiać więc
nie tylko kunszt międzywojennych architektów, ale i rzeźbiarzy. Architektura to najbardziej
powszechna ze sztuk, otacza nas codziennie, warto nauczyć się z niej świadomie czerpać - zarówno
satysfakcję, wiedzę, jak i inspirację do kolejnych odkryć. Temu właśnie służy Festiwal DetalFest.

Oprócz wystąpień organizatorzy przygotowali szereg atrakcji towarzyszących. Odbędą się
nieodpłatne warsztaty rzemieślnicze dla dorosłych, wystawy fotograficzne, a także spacery,
pokazujące zarówno elewacje, jak i na co dzień niedostępne wnętrza modernistycznych budynków..

Główne wydarzenia festiwalowe odbędą się w przestrzeniach partnera wydarzenia – Uniwersytetu
Łódzkiego, czyli w pałacu Alfreda Biedermanna w pobliżu Manufaktury.

Festiwal DetalFest organizowany jest przez Marię Nowakowską, działającą jako Maria od Detalu
oraz Fundację 2035.

Szczegóły na lodzkidetal.pl

http://lodzkidetal.pl

